
2021年11月1日

【グループ登録制】
・ご利用の際は、グループ登録をしてください。
・任意のグループをお作りいただき、グループ代表者を決めて登録をお願いします。
・登録は各センターの窓口でお受けし、グループ番号を設定します。
・同じ種目でご登録いただけるのは、お１人様1グループまでです。同種目での重複登録はできま
せんので、予めご了承ください。
・グループメンバーを交代する際は、改めて登録してください（以前の登録は抹消となります）。
※グループ登録が困難な場合は、お一人での登録を承ります。詳細については、登録を希望され
るセンターにお問い合わせください。

【登録時の留意点】
・登録の人数としては、順番待ちの密集を避けるため、麻雀4人、囲碁・将棋2人等、利用定員に
合わせることを推奨しますが、基本的には任意とします。
・プレー中のかた以外は、ロビー等で待機とさせていただき、1.5ｍ以上のソーシャルディスタンス
を確保していただくようお願いします。

・センター窓口及び電話で受付けします。
・予約ができるのは、次週の分のみです。
・予約ができるのは、1グループ同一週で2枠まで（1日に2枠は不可）です。
・予約はグループ単位での受付です。
・登録時に設定されたグループ番号でお申込みください。
・事前予約で埋まらなかった枠は、当日来館されて利用を希望されるグループに、先着順で順次
開放します。

窓口受付　月曜日から土曜日　　　９：００～１７：００
電話受付　月曜日から土曜日　　　９：３０～１７：００

【麻雀・囲碁・将棋・ビリヤードの時間割】
　　①9：10～11：40  ②12：00～14：30、の各150分間　　③14：50 ～16：50、の120分間

【卓球・バンパーの時間割】
　　①9：10～10：10　　②10：20～11：20　　③11：30～12：30
　　④12：40～13：40　⑤13：50～14：50　　⑥15：00～16：00　・・・　の60分間
　　⑦16：10～16：50  ・・・ の40分間

引き続き、ご不便をお掛けしますが、皆様の健康をお守りし、安心して施設を

　ご利用いただくため、職員もなお一層、感染防止に努めてまいります。

娯楽設備のご利用について

社会福祉法人岡崎市福祉事業団

予約制

時間制

※代表者様の責任において、時間制等のルールの順守及び以下の感染防止対策の徹底を

　 お願いします。
【お守りいただく感染防止対策】
　　・マスクの正しい着用…あごマスク、鼻出しマスクではなく、正しく着用
　　　（ワクチン接種を済まされた方も含みます）
　　・開始直前の手指消毒の徹底
　　・換気は2か所の常時換気（冬季は1時間に10分の時間換気）
　　・ルール上必要な最小限の発声に留め、基本は黙打
　　・利用中の喫食は禁止
　　・既定の時間終了後、使用した備品（台・椅子・物品等）の消毒の実施
　　　（備え付けのアルコール消毒液とペーパータオルで消毒）
※上記内容をお守りいただけない場合は、退出をお願いすることになりますので、ご理解とご協力
　  をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

登録制



麻雀 囲碁 将棋 卓球 バンパー ビリヤード

マレット

ゴルフ

高年者 2 4 4 1 1 1

中央 2 4 4 2

北部 2 2 1

南部 2 2 2 1

西部 2 1 2
１

（不定期利用） 1

東部 1 1 1 1

2021年11月1日

各館の娯楽設備　種目ごとの利用可能台数一覧表


